全日ア連普及第 24-017 号

2024 年 11 月 21 日

加盟団体 各位

 (公社)全日本アーチェリー連盟

理事長 田中 伸周

（公印省略）

2025 年度公認スポーツ指導者養成講習会（集合研修）実施について（調査）

 日頃より、本連盟の事業にご協力いただきありがとうございます。

さて、首記の講習会開催を予定している都道府県におかれましては、実施の予定を全日本アーチェリー

連盟にご報告くださるようお願い致します。

 また、地区ブロック単位で共同開催希望がある場合も情報をご提供ください。

 ※この通知は調査が目的です。正式な申請は各都道府県のスポーツ（体育）協会で行ってください。

１ 公認スポーツ指導者コーチ１・コーチ２養成講習会開催希望について

  開催希望の各都道府県ア協(連)におかれましては、都道府県体育スポーツ（体育）協会からの連絡

を待ち、申請に関する手続きを行うようお願い致します。

   ※なお、来年度、当連盟においてコーチ１・コーチ２の公認スポーツ指導者養成講習会を開催す

る予定はありませんので、ご承知おきください。

２ 集合研修について（専門科目カリキュラム）

   (公財)日本スポーツ協会のホームページ「公認スポーツ指導者概要」→「コーチ１・２」「資格概要・

カリキュラム」に各競技団体の資格概要が掲載されております。その中から、全ア連の頁を参照し

てください。但し、制度改正に伴い 2023 年 4 月 1 日以降に記載されているものを参照ください。

３ 調査の回答ついて

(1) 2025 年 4 月～2026 年 2 月上旬の間にコーチ１、コーチ 2 講習会の開催を予定している協会(連盟)

は、現時点の予定で結構ですので、下記宛にメールでお知らせ下さい。

① 団体名 ②連絡者名 ③開催予定期日 ④会場 ⑤連絡先（E-mail,携帯）⑥その他

    ＜連絡先＞ （公社）全日本アーチェリー連盟 普及部・競技部 （指導者育成委員会）

理事 藤川 毅 ℡ 090-3489-8921 E-mail:fujikawa.2189ach@gmail.com

 (2) 回答期限：2025 年 1 月 10 日(金)  ＊開催予定のない団体は、回答不要です。

４ その他   この調査に「開催」で回答し、後刻「取り消し」の場合は、その時点でご連絡いただけ

れば結構です。或いは、今回の回答期日には間に合わなかった場合でも、各都道府県の

体育（ｽﾎﾟｰﾂ）協会と協議の上、開催が認められた場合には、その時点で、当連盟にも必

ずご連絡頂きたいと思います。

mailto:fujikawa.2189ach@gmail.com